
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 19-09-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 373 
del 19-09-2024 

 
 
Ufficio:  
Numero di Settore: 48 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE PERSONALE INTERNO, AI SENSI 
DELL'ART. 45 D. LGS. VO N. 36/2023, PER I LAVORI DI 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI NEL 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA" - (CUP: I37H24000670004). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- PREMESSO che con Delibere di Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2023 e n. 36 del 29/07/2024 
di modifica, è stato approvato il Programma Triennale 2024-2026 e l’Elenco Annuale LL.PP. 2024, 
nei quali fra le varie opere, sono inseriti i lavori di “Manutenzione straordinaria strade comunali nel 
Comune di Vigarano Mainarda; 
 
- CHE con Determina n. 20 del 11/07/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in 
argomento, suddiviso in 3 stralci funzionali; 
 
- CIO’ PREMESSO, considerato che con Delibera G. C. n. 36 del 20/05/2024 è stato approvato il 
“Regolamento recante la disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche, 
previsti dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023“; 

 
- RILEVATO che il Regolamento prevede l’individuazione da parte del Responsabile del Settore, 
delle persone, all’interno dell’Ufficio Tecnico, alle quali assegnare le prestazioni professionali 
necessarie; 

 
- DATO ATTO che le somme destinate alle attività di funzioni tecniche interne, nel limite massimo 
del 2% dell’importo dei lavori posto a base di gara, sono inserite nel quadro economico 
dell’intervento e che le stesse saranno liquidate nell’ambito del fondo risorse decentrate - parte 
variabile del CCNL vigente; 

 
RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 11/12/23 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 19-09-2024 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono 
state apportate modifiche con le seguenti delibere di Giunta Comunale: n. 45 del 19/06/2023, 
n. 85 del 27/10/2023, n. 109 del 18/12/2023; 

  
- RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 e con la quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2024; 
 
- VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di Posizione 
Organizzativa del Settore Tecnico, all’Ing. Gessica Grossi, con tutti i poteri dell’art. 107 del D.lgs. 
267/2000, sino al 31/12/2024; 
 
- VISTE le vigenti disposizioni in materia; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di individuare, per le motivazioni sopra esposte, in qualità di Responsabile del Settore 
Tecnico, i seguenti soggetti, facenti parte del Settore Tecnico, con i coefficienti di ripartizione 
dell’incentivo nelle percentuali indicate nella Tabella, di cui all’art. 10 del Regolamento, 
definiti in relazione alle specifiche attività da svolgere:  
 

 Responsabile unico del procedimento    Arch. Sara Morandi  
 Programmazione della spesa per investimenti   Sig.ra Mirella Masetti 
 Collaborazione all’attività del RUP, quali responsabili  
e addetti alla gestione tecnico-amministrativa dell’intervento  Sig.ra Mirella Masetti (per il 9%) 

         Sig. Marco Chiericati (per il 3%) 
 Redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica  Ing. Gessica Grossi 
 Verifica del progetto ai fini della sua validazione   Arch. Sara Morandi 
 Predisposizione dei documenti di gara    Ing. Gessica Grossi 

 
2) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per i lavori in oggetto è 

svolto dall’Arch. Sara Morandi. 
 

3) Di dare atto che il compenso spettante per le prestazioni individuate ai sensi dell’art. 45 D. 
Lgs. n. 36/2023, verrà ripartito, tra il personale partecipante alle fasi di realizzazione 
dell’opera, con successivo atto secondo le Tabelle allegate al Regolamento approvato.  

 
4) Di dare atto che le somme destinate alle attività di funzioni tecniche interne, nel limite 

massimo del 2% dell’importo dei lavori posto a base di gara, sono inserite nel quadro 
economico dell’intervento dell’opera e che le stesse saranno liquidate nell’ambito del fondo 
risorse decentrate - parte variabile del CCNL vigente. 

 
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 19-09-2024 

 Grossi Gessica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


